MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

tJI1A

RESOLUÇÃO CUNI N°  1.631

Aprova alteração da sigla atribuída ao
Departamento de Educação e
Tecnologias do CEAD.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro
Preto, em sua 2700  reunião ordinária, realizada em 26 de maio deste ano,
no uso de suas atribuições legais, considerando -

o disposto na Resolução CUNI n° 1.541, que aprovou a proposta
de reestruturação do CEAD e criou os Departamentos de Educação e
Tecnologias (DETEC) e o Departamento de Gestão Pública (DEGEP);

o disposto no Ofício n° 032I2014IDETECIUFOPICEAD com a
solicitação da Chefe de Departamento de Educação e Tecnologia para
mudança de sigla do referido Departamento;

que a sigla DETEC já foi usada anteriormente, gerando, assim,
conflitos no lançamento de códigos de disciplinas do Departamento no
Sistema Acadêmico da UFOP,

RESOLVE:

Aprovar a proposta de alteração da sigla atribuída ao
Departamento de Educação e Tecnologias do Centro de Educação Aberta e
à Distância (CEAD) de DETEC para DEETE.

Ouro Preto, em 26 de maio de 2014.

LLii)O 	A1;NSTRA1VO

JULQd 	2014 O 20

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG